
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1674 DEL 08/08/2023

OGGETTO: Fornitura mediante riscatto della struttura modulare temporanee a uso didattico,
installata presso l’Istituto Superiore “S. Rampone” di Benevento, a conclusione del
contratto di noleggio. Liquidazione fattura n. 1/819 del 05/07/2023 alla SA.COS. s.r.l.

CIG: Z3C3A19018

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale del settore 5
“Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni” all’ing. Salvatore Minicozzi;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 2002 del 26/10/2021 fu affidato, mediante trattativa diretta sulla Piattaforma
telematica di e-procurement della Pubblica Amministrazione (MEPA), alla SA.COS s.r.l. con sede a
Fisciano (SA) alla via Santi, 2 (P.I. 05228120654) il servizio di “noleggio annuale di una struttura modulare
temporanee a uso didattico per l’anno scolastico 2021-2022”, da destinare all’Istituto Superiore “S.
Rampone” di Benevento”;

 il data 22/02/2022 fu dato avvio al contratto di noleggio con termine di scadenza al 22/02/2023;

 il Dirigente Scolastico dell’Istituto “S. Rampone” con nota del 13/01/2023 ha espresso la necessità di
estendere/prolungare il noleggio della struttura, ritenendola necessaria a scopi didattici;

 questo Settore ha pertanto richiesto alla SA.COS s.r.l. di fornire un’offerta economica per un eventuale

prolungamento del noleggio o il riscatto della struttura a conclusione del periodo di noleggio;

DATO ATTO CHE:

 con determinazione n. 598 del 24/03/2023 questo Settore ha stabilito di procedere acquisizione della
struttura temporanea per incrementare la superficie degli spazi disponibili per l’attività didattica della
scuola;

 con la stessa determinazione è stata affidata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 11 settembre
2020, n. 120, come modificato dalla legge n. 108/2021, la fornitura mediante riscatto, della struttura
modulare temporanea ad uso didattico in oggetto, alla SA.COS s.r.l. con sede a Fisciano (SA) alla via Santi,
2 (P.I. 05228120654), per l’importo di € 23.948,32 oltre I.V.A.;

 si è proceduto all’acquisizione della documentazione tecnica del manufatto e delle dichiarazioni di
conformità previste per legge, come di seguito elencate:



2

1. Documento tecnico e relativo schema grafico – Monoblocco serie “SATEC” Complex 6x4 – Matricola

220479;

2. Progetto strutturale modulo prefabbricato Complex 6x4 – Matricola 220479;

3. Dichiarazione di prestazione box in acciaio – Complex 6x4 – Matricola 220479;

4. Certificazione Europea CE componente strutturale in acciaio – Complex 6x4 – Matricola 220479;

5. Progetto elettrico ( D.M. 37/2008) Complex 6x4 – Matricola 220479;

6. Dichiarazione di conformità (art 7 del DM 37/2008) impianto elettrico installato in Complex 6x4 –

Matricola 220479;

7. Dichiarazione di conformità (art 7 del DM 37/2008) impianto di climatizzazione installato in Complex

6x4 – Matricola 220479.

 in data 05/07/2023 è stato sottoscritto con la SA.COS. s.r.l. il contratto per l’acquisizione della struttura
modulare;

VISTI:

 la regolarità contributiva della SA.COS. s.r.l., che risulta dal Durc On Line prot. INPS_36101812, in corso
di validità;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11971 impegno n. 938 esercizio 2023;

 la fattura n. 1/819 del 05/07/2023 emessa dalla SA.COS. s.r.l., per il pagamento del saldo per l’acquisizione
della struttura modulare temporanea in oggetto;

RITENUTO che il credito della SA.COS. s.r.l., ammonta ad € 23.948,32, può ritenersi in data odierna liquido
ed esigibile;

DETERMINA

1. di liquidare, la fattura n. 1/819 del 05/07/2023, per l’importo di € 23.948,32 oltre IVA, in favore della
SA.COS. s.r.l. per il pagamento dell’importo dovuto per l’acquisizione al patrimonio dell’Ente della
struttura modulare temporanea in oggetto;

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n.
136/2010: IBAN: IT72K0834215200008010082530;

3. di imputare la spesa complessiva di € 29.216,95 al cap. n. 11971 impegno n. 938 esercizio 2023;

4. di dare atto che di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n.
18.08.2000, n. 267);

5. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;



3

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL TECNICO ISTRUTTORE
geom. Antonio SATERIALE

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11971 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 938 € 29.216,95 N. 0 € 0,00 N. 2497 € 29.216,95

Descrizione Creditore
SA.COS. S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura mediante riscatto della struttura modulare temporanee a uso didattico, installata presso l’Istituto Superiore “S.
Rampone” di Benevento, a conclusione del contratto di noleggio.Determina a c

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


